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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

—

Secretaria de Administracién

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE
CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-13P-11-2020 (COMPRANET IA-011L5X001-E22-2020),
RELATIVA A LA “ADQUISICION DE ROPA DEPORTIVA CONSISTENTE EN: 3,000 PANTS, 3,000
PLAYERAS Y 3,000 GORRAS PARA EL PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, UNIDAD DE
OPERACION DE LA CIUDAD DE MEXICO Y LA REPRESENTACION ESTATAL OAXACA DEL COLEGIO

NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA”

En la Ciudad de Metepec, Estado de México siendo las 14:30 horas, del dia 03 de abril de 2020, en el
Auditorio Angel Maria Garibay K., ubicado en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, primer piso, Col.

Lazaro Cardenas, se reunieron:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adquisiciones, los representantes del Organo Interno de Control en el CONALEP,
la representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos y, como representante del Area
Técnica el representante de la Direccion de Personal, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto es llevar a cabo el acto de Fallo de la Invitacién indicada al rubro, de
conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la fraccién Il nimeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por Manuel Ramos Moreno, Coordinador de Adquisiciones y Servicios,
designado por la Directora de Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-0345/2020,

quien dio inicio, al acto de Fallo.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente

acta se pone a disposiciéon de los licitantes a

través

de

CompraNet

(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No.147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760, Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su

contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacién personal.

“l. La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la

convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictarmen Técnico
emitido por la Direccién de Personal, a través de la Coordinacidon de Remuneraciones y Relaciones U’}
Laborales mediante oficio con referencia DP/367/2020 de fecha 02 de abril de 2020, el cual forma :
parte integral del expediente de la Invitacidn y de la presente acta, quien realizé el analisis detallad

a las propuestas técnicas, de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la Invitacidon en I:

fraccién IV inciso a) Contenido de la propuesta técnica, numerales 1 al 3, dictaminadndose en

resumen lo siguiente:
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De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY" y al articulo 51 de su
“Reglamento™

DICTAMEN TECNICO:

pes LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET CUMPLE TECNICAMENTE
Grupo Cokame, S. de R.L. de C.V., Jestis Ramos Galindo,
1 Manufacturas Sedan, S.A. de C.V. y Smart PS, S.A. de C.V. CUMPLE TECNICAMENTE

Posteriormente, de conformidad con lo sefalado en la convocatoria, la Coordinacion de Adquisiciones
y Servicios evalué el contenido de los documentos solicitados en el punto VI. “Documentos
administrativos y datos que deben presentar los licitantes” numerales del 1al 9, asi como lo solicitado
en la fraccién IV inciso b) numeral 1“Contenido de la propuesta econémica” a efecto de que fueran
presentados en los términos sefialados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

No. < - CUMPLE
LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE

Grupo Cokame, S. de R.L. de C.V., Jesis Ramos Galindo, CABGIE
1 Manufacturas Sedan, S.A. de C.V. y Smart PS, S.A. de C.V. ADMINISTRATIVAMENTE

De acuerdo con lo sefialado en la convocatoria de Invitacion, se procedid a la evaluacién econémica
de las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria de Invitacion.

No. 2 - CUMPLE
LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET ECONOMICAMENTE

Grupo Cokame, S. de R.L. de C.V., Jesis Ramos Galindo,

1 Manufacturas Sedan, S.A. de C.V. y Smart PS, S.A. de C.V. CUMPLE
ECONOMICAMENTE

“|I. La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo
general dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se
sefnale expresamente incumplimiento alguno.”

Jesis Ramos Galindo, Manufacturas | administrativamente y econémicamente de conformida

Grupo Cokame, S. de R.L. de C.V., | Propuestas Solventes por haber cumplido técnicament%\
Sedan, S.A.de C.V.y Smart PS,S.A.de | 2 los requisitos solicitados en la convocatoria de \

C.V. Invitacion.
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“lll. En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo
correspondiente.”

Los precios presentados por los licitantes participantes estdn por debajo del rango de los precios no
aceptables, de conformidad al anexo de la presente acta.

“IV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Derivado de lo anterior, se adjudica al licitante Manufacturas Sedan, S.A. de C.V., quien resulté con
la asignacién favorable para las partidas Nos. 1, 2 y 3, ya que su propuesta cumple con los
requerimientos técnicos, legales, administrativos y econémicos requeridos en la convocatoria de
Invitacion.

Se adjudican las partidas Nos. 1, 2 y 3, al licitante Manufacturas Sedan, S.A. de C.V., por haber
presentado una propuesta que cumplié con los requisitos administrativos, legales, técnicos y
econémicos establecidos en la Convocatoria de Invitacién (solvente) y cuyos importes resultaron estar
por debajo de los "Precios No Aceptables" de conformidad al anélisis de las ofertas econdmicas
presentadas en este procedimiento, por un monto total para cada partida de: Partida No. 1 de
$313,200.00 (trescientos trece mil doscientos pesos 00/100 M.N.), Partida No. 2 de $140,940.00 (ciento
cuarenta mil novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) y la Partida No. 3 de $1'409,400.00 (un millén
cuatrocientos nueve mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), resultando un importe total de
$1,863,540.00 (un milldn ochocientos sesenta y tres mil, quinientos cuarenta pesos 00/100 M.N.),
todas estas cantidades incluyen el impuesto al valor agregado.

Lo anterior, en observancia a lo establecido en los articulos 36 y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y en el articulo 51 de su Reglamento, asi como a lo
previsto en la Fraccién V de la convocatoria.

El licitante adjudicado deberd considerar lo siguiente:

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

El representante legal del licitante adjudicado debera firmar el contrato dentro de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al de la notificacion del fallo, de acuerdo al articulo 46 de la LAASSP, en la
Coordinacidn de Adquisiciones, ubicada en calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas,
Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en un horario de 9:00 a 17:00 horas, en dias habiles|El licitante
ganador que no firme el contrato por causas imputables a él mismo serd sancionado en ICT términos

del articulo 60 de la LAASSP. /\
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El representante del licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo,
la documentacién que en delante se detalla, en original y copia para cotejo, con el fin de elaborar el
contrato respectivo.

A fin de agilizar la formulacién del contrato respectivo en caso de resultar adjudicado, los datos
proporcionados por los licitantes en el Formato B de la presente convocatoria, serdn considerados al
momento de integrar el Instrumento Juridico correspondiente, por lo que se solicita que la
informacion vertida coincida con la documentacion que entregue de conformidad con éste punto de
la presente convocatoria.

La documentacién que a continuacion se describe, deberd ser entregada por los licitantes
adjudicados, en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147
Norte, Colonia Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en la ventanilla GUnica de mesa
de tramite.

Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual deberéd contener el folio
mercantil respectivo.

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracién o especial para
firmar acuerdos de voluntades. (contratos)

o Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y Cédula del Registro Federal de

Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

Identificacion oficial del representante legal. (vigente)

Comprobantes de la declaracién anual 2018 y parciales del ejercicio 2020.

Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

Reanudacién de actividades en su caso.

Curriculum vitae.

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y

cuarto parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo

monto del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el .V.A,, deberd

(n) por cada contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos

por el SAT, en el que se emita la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, de

acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucién de la Misceldnea Fiscal para el

2018 publicada en el Diario Oficial de la Federacidon el 22 de diciembre de 2017, entra en

vigor el 1de enero de 2018; para tal efecto debera:

O O O O O O

-Realizar consulta de opinidn ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias
habiles posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacién
correspondiente.

-Para los efectos del articulo 32-D del cdédigo Fiscal de la Federacién, y en relacién a
la solicitud de opinién de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del
contrato documento actualizado expedido por el SAT; (respuesta), sobre el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el
tramite de su pago.

LEONA VICARIO




Direccion de Infraestructura y Adquisiciones

SECRETAR(A DE EDUCACION . P e . Py
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

AN AN | Secretaria de Administracion
. EDUCACION | #2,,,..co

-La solicitud de opinidn al SAT y su respuesta, se debera enviar al correo electrénico
tramirez@conalep.edu.mx para su respectiva revision.

o Carta emitida por la institucién bancaria que certifique los datos de la cuenta a la cual
se realizara la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados
en el presente procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que
certifica.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

No se entregaran anticipos.

“VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefalando sus facultades de
acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre
Yy cargo de los responsables de la evaluacion de las proposiciones.”

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico es la la Direcciéon de Personal, a través de
su Coordinacion de remuneracionesy relaciones laborales, de conformidad con lo previsto en el anexo
de esta acta de fallo.

Se hace constar que el responsable de los Dictdamenes Administrativo y Econémico es la Direccidon de
Infraestructura y Adquisiciones a través de su Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, de
conformidad con lo previsto en el anexo de esta acta de fallo.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 15:00 horas, del
dia de su inicio.

Esta Acta consta de 6 fojas Utiles y 6 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE AREA

Coordinador de Adquisiciones vy a

Manuel Ramos Moreno .
Servicios
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Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

Francisco Javier Gonzalez
Pérez

Subcoordinador de Adquisiciones

Luis Bernardo Fernadndez
Cervantes

Jefe de
Adquisiciones

Departamento de

Giullieth Argelia Ibarra
Godinez

Coordinadora de Asistencia Juridica,
representante de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos

Representante de la Direcciéon de
Administracién Financiera

Manuel Claudio Morales
Guillaumin

Coordinador de Remuneraciones y
Relaciones Laborales, representante
de la Direcciéon de Personal

 AREA

Brenda Morales Villafana

Representante del Organo Interno
de Control en el CONALEP

José Ignacio Preza

Castaneda

Representante del Organo Interno
de Control en el CONALEP
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Metepec, Estado de México, 2 de abril de 2020

Ref: DP/367/2020

Asunto: Envié de Dictamen Téchico

Exp: 3c.7/ Asuntos relacionados con Uniformes

Deportivos/02/vol.01/2020

MANUEL RAMOS MORENO
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Con relacion al procedimiento de Convocatoria de Invitacién a Cuando Menos Tres Personas
de Caracter Nacional Electrénica, No. CAS-13P-11-2020 (COMPRANET IA-011L5X001-E22-2020),
para la "“Adquisicion de Ropa Deportiva Consistente en: 3,000 Pants, 3,000 Playeras y 3,000
Gorras para el Personal de Oficinas Nacionales, Unidad de Operacién de la Ciudad de México
y la Representacién Estatal Oaxaca del Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica”,
me permito adjuntar a usted las ofertas técnicas originales presentadas por los licitantes:

Grupo Cokame,S.de R.L.de C. V.

—_

Jesuds Ramos Galindo
Manufacturas Sedan, S. A. DE C. V.
Smart PS,S. A. DEC. V.

N W N

Asimismo, anexo al presente encontrara el Anélisis Técnico Detallado de cada una de las
propuestas en el cual se indica que las empresas anteriormente mencionadas cumplen

técnicamente con lo solicitado.

AT i A s 2y 4 e Lok B B

’ﬂwux!m.dr «r‘rnbuc.l:r 2y .!‘r'r-' ';ia:-u*;*.
;amu»uwa O ARGUBTTIS ¢ \rhuzausf

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente i f“% canles ;

"Educacion técnica para la equidad y el bienestar" Q

| 02 AR 2020 IE

T

i RECIBIDG
{ Y i ik,( ¢ @_—g__ :, ;’} 7S,

MANUEL CLAUDIOMORALES GUILLAUMIN
COORDINADOR DE REMUNERACIONES Y RELACIONES LABORAL%? EN SUPLENCIA POR

AUSENCIA DE LA DIRECTORA DE PERSONAL, DE ACUERDO AL ARTIGULO 56 REL ESTATUTO
ORGANICO DEL CONALEP \ / ;

\ { /
C.C.P.- Samantha Belén Carballo Gutlerrez Directora de Adquisiciones y Servicios \.\ \\/ _ /‘
-/

Israel Hiram Ortiz Huerta.- Coo dor de Desarrollo de Personal
~MCMG
i \ ; \ .
.
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
No. CAS-I3P-11-2020 (COMPRANET [A-011L5X001-E22-2020)

Convocatoria

Oferta Técnica de
conformidad con los
requisitos y
especificaciones X X X
establecidas en el Anexo No.
1 “Especificaciones
técnicas"

FRACCION
IV a)i

Carta del licitante elaborada
en papel membretado
dirigida al Colegio Nacional
de Educacién Profesional
. Técnica, debidamente
FRACCION | firmada por el X X X X
IV a) 2 representante legal, que en
caso de resultar adjudicado
se compromete a entregar
una garantia de 90 dias
naturales de los bienes
entregados.
Carta del licitante elaborada
en papel membretado
dirigida al Colegio Nacional
de Educacién Profesional
Técnica, debidamente
. firmada por el
FRACCION representante legal, no X X X X
Va)3 rdbrica, en la que manifiesta
que en caso de resultar
adjudicado se compromete
a entregar en un plazo no
mayor de dos dias naturales § w

contados a partir del dia
habil siguiente de emitido el

\.
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IN BUBLIC

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
No. CAS-13P-11-2020 (COMPRANET IA-011L5X001- E22-2020)
"ADQUISICléN DE ROPA DEPORTIVA CONSISTENTE EN: 3,000 ‘PANTS 3,000 PLA :

fallo a la Direccion de
Personal las muestras, de
acuerdo a las
especificaciones requeridas
para que sean autorizadas
por esa Direccion, previo a
su produccién.

MANUEL C DI
CO®RDINADOR DE REMUNERACIONES Y
RELACIONES LABORALES, EN SUPLENCIA POR
7 AUSENCIA DE LA DIRECTORA DE PERSONAL,|DE
ACUERDO AL ARTICULO 56 DEL ESTATUTO
ORGANICO DEL CONALEP
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Coordinacién de Adquisiciones y

EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL FALLO DE LA DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-I3P-11-2020 (COMPRANET IA-011L5X001-E22-2020), RELATIVA
A LA "ADQUISICION DE ROPA DEPORTIVA CONSISTENTE EN: 3,000 PANTS, 3,000 PLAYERAS Y 3,000 GORRAS PARA EL PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES, UNIDAD DE OPERACION DE LA CIUDAD DE MEXICO Y LA
REPRESENTACION ESTATAL OAXACA DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA”

Grupo Cokame, S. de R.L. de C.V. Jests Ramos Galindo Manufacturas Sedan, S.A. de C.V. Smart PS, S.A.de C.V.
Referencia en la =,
x Documentos Solicitados
Convocatoria
———
FRACCION VI, numeral 8 Declaracion de impuestos completa correspondiente al ejercicio fiscal 2018 SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE
1) En caso de persona moral: 1) Copia simple legible del Acta constitutiva acompanada, en su caso,
de las modificaciones correspondientes. i.2) Copia simple legible del testimonio notarial del
FRACCION VI, numeral 9 |representante legal, mediante el cual se otorgue poder general para actos de administracion o SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
dominio, o bien, poder especial para participar en procedimientos de contratacion publica y para
firmar no:<m10m © contratos, ;//
El licitante debera entregar propuesta economica, elaborada en papel membretado del licitante,
FRACCION 1V, inciso b) referentemente de conformidad con el _uo_‘:;mﬁo A2 "Formato para la presentacion de la propuesta
iy . P 3 U. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE
numeral 1 econémica” (considerando s6lo do ) y separando el IV.A, en moneda nacional,
REVISO
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